

# Hundested Propeller A/S

Stadionvej 4, 3390 Hundested

CVR-nr. 67 55 90 10

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2022

Dirigent:

.....  
Niels Toft Gadegaard

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Hundested Propeller A/S
Adresse, postnr., by	Stadionvej 4, 3390 Hundested
CVR-nr.	67 55 90 10
Stiftet	22. december 1937
Hjemstedskommune	Halsnæs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.hundestedproppeller.dk
E-mail	Hundested@hundestedpropeller.dk
Telefon	47 93 71 17
Bestyrelse	Thomas Rask Jensen, formand Thomas Jørgensen Bjerrum Søren Vidamo Petersen
Direktion	Henrik Nørskov Juel
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og salg af stilbare og vendbare propelleranlæg, gear og thrustere til såvel erhvervs- som større lystfartøjer på det danske og internationale marked.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 2.616.589 kr. mod et overskud på 3.776.040 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 24.665.058 kr.

#### Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2022. Der er igangsat flere ressourcer til opsøgende salgsarbejde samt udvikling af produktprogram, hvilket der er en forventning til at kunne give højere aktivitet for selskabet i 2022 og 2023.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	9.849.170	18.534.570
2	Distributionsomkostninger	-7.031.834	-6.858.326
2	Administrationsomkostninger	-6.281.669	-5.891.888
	<b>Resultat af primær drift</b>	-3.464.333	5.784.356
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	150.783	-676.178
3	Finansielle indtægter	67.367	9.439
4	Finansielle omkostninger	-149.136	-84.758
	<b>Resultat før skat</b>	-3.395.319	5.032.859
8	Skat af årets resultat	778.730	-1.256.819
	<b>Årets resultat</b>	-2.616.589	3.776.040
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.166.667	4.166.667
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	150.783	-765.445
	Overført resultat	-6.934.039	374.818
		-2.616.589	3.776.040

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	6.388.812	6.937.613
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	468.484	670.198
	Indretning af lejede lokaler	1.127.311	592.849
		<u>7.984.607</u>	<u>8.200.660</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	1.306.158	1.066.695
	Deposita	408.155	408.155
		<u>1.714.313</u>	<u>1.474.850</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>9.698.920</u>	<u>9.675.510</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.171.573	4.542.135
	Varer under fremstilling	1.642.157	1.753.261
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	19.762.456	17.392.814
		<u>25.576.186</u>	<u>23.688.210</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.495.919	4.612.439
	Igangværende arbejder for fremmed regning	986.224	7.326.893
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.283.995	3.000.000
	Andre tilgodehavender	216.538	138.010
	Periodeafgrænsningsposter	316.221	436.907
		<u>12.298.897</u>	<u>15.514.249</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.168.535</u>	<u>3.547.473</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>40.043.618</u>	<u>42.749.932</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>49.742.538</u>	<u>52.425.442</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	2.500.000	2.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.306.157	1.066.694
	Overført resultat	16.692.234	23.626.273
	Foreslået udbytte	4.166.667	4.166.667
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.665.058</b>	<b>31.359.634</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	2.379.500	3.390.358
	Andre hensatte forpligtelser	1.133.000	1.334.533
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.512.500</b>	<b>4.724.891</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	92.782	210.747
	Anden gæld	1.973.077	2.280.029
		<b>2.065.859</b>	<b>2.490.776</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>122.379</b>	<b>413.113</b>
	Gæld til banker	4.145.392	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.046.843	1.120.778
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.233.005	2.710.224
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.319.003	3.343.853
	Skyldig sambeskatningsbidrag	232.128	1.798.718
	Anden gæld	5.400.371	4.463.455
		<b>19.499.121</b>	<b>13.850.141</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.564.980</b>	<b>16.340.917</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>49.742.538</b>	<b>52.425.442</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
10 Sikkerhedsstillelser  
11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	2.500.000	1.066.694	23.626.273	4.166.667	31.359.634
Overført via resultatdisponering	0	150.783	-6.934.039	4.166.667	-2.616.589
Valutakursreguleringer	0	88.680	0	0	88.680
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.166.667	-4.166.667
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>2.500.000</b>	<b>1.306.157</b>	<b>16.692.234</b>	<b>4.166.667</b>	<b>24.665.058</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hundested Propeller A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet for Hundested Propeller A/S og dets tilknyttede virksomhed indgår i koncernregnskabet for Troldhøj Holding A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	2-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-10 år
Indretning af lejede lokaler	10-25 år

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører kontante indbetalinger fra kunder, hvor de væsentligste fordele og risici overgår i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	13.331.406	13.210.828
Distribution	4.811.529	5.293.041
Administration	4.144.146	4.206.331
	<u>22.287.081</u>	<u>22.710.200</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>38</u>	<u>40</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	60.000	0
Andre finansielle indtægter	7.367	9.439
	<u>67.367</u>	<u>9.439</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	104.000	0
Andre finansielle omkostninger	45.136	84.758
	<u>149.136</u>	<u>84.758</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	19.667.557	2.384.917	5.600.333	27.652.807
Tilgange	0	14.820	666.364	681.184
Kostpris 31. december 2021	19.667.557	2.399.737	6.266.697	28.333.991
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2021	12.729.944	1.714.719	5.007.484	19.452.147
Afskrivninger	548.801	216.534	131.902	897.237
Af- og nedskrivninger				
31. december 2021	13.278.745	1.931.253	5.139.386	20.349.384
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. december 2021</b>	<b>6.388.812</b>	<b>468.484</b>	<b>1.127.311</b>	<b>7.984.607</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	626.612	0	0	626.612

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2021	1	408.155	408.156
Kostpris 31. december 2021	1	408.155	408.156
Værdireguleringer 1. januar 2021	1.066.694	0	1.066.694
Valutakursreguleringer	88.680	0	88.680
Årets resultat	150.783	0	150.783
Værdireguleringer 31. december 2021	1.306.157	0	1.306.157
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.306.158</b>	<b>408.155</b>	<b>1.714.313</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Tilknyttede virksomheder</b>		
Hundested Propeller US, LLC	Seattle, USA	80,00 %

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.973 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 8 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	232.128	1.798.718
Årets regulering af udskudt skat	-1.010.858	-541.899
	<b>-778.730</b>	<b>1.256.819</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Troldhøj Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet kautionerer ulimiteret for tilknyttede virksomheders engagementer med pengeinstitut. Tilknyttede virksomheders gæld til det omfattende pengeinstitut udgør 6.424 t.kr. pr. 31. december 2021.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 6.530 t.kr. i uopsigelig huslejekontrakt med en resterende kontraktperiode på 48 måneder.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakter vedrørende driftsmidler med restløbetid på op til 29 måneder. Den samlede leasingforpligtelse pr. 31. december 2021 udgør 462 t.kr.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har virksomheden indgået aftaler om pantsætningsforbud.

#### 11 Nærtstående parter

Hundested Propeller A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Hundested Propeller Holding A/S	Haderslev	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Troldhøj Holding A/S	Haderslev	www.CVR.dk

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Vidamo Petersen

### Bestyrelse

På vegne af: Hundested Propeller A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-670135989684

IP: 80.198.xxx.xxx

2022-05-17 06:28:34 UTC

NEM ID 

## Henrik Nørskov Juel

### Direktion

På vegne af: Hundested Propeller A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-069076112353

IP: 80.163.xxx.xxx

2022-05-17 08:37:43 UTC

NEM ID 

## Thomas Jørgensen Bjerrum

### Bestyrelse

På vegne af: Hundested Propeller A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-028076387951

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-05-17 09:37:52 UTC

NEM ID 

## Thomas Rask Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Hundested Propeller A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-504254785341

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-05-17 13:32:50 UTC

NEM ID 

## Niels Toft Gadegaard

### Dirigent

På vegne af: Hundested Propeller A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-044763004493

IP: 2.105.xxx.xxx

2022-05-17 18:05:16 UTC

NEM ID 

## Lars G. Mortensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-05-17 19:47:27 UTC

NEM ID 

## Karen Joergensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-05-18 02:12:08 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EL621-GV3L8-LJ6WY-VCJIK-Z100H-VKZHL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>